



NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE
1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20210328	8760	251	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
17/08/2021	200258	PREGÃO	12	2021024695
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SAE - , 75700000, CATALAO-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	398.989,64	352.110,41	46.879,23	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de	Cod. Obra :
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	0
Vinculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	352.110,41

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL DESTINADOS PARA REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA 014/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº0012/2021, COM VIGÊNCIA DE 13/07/2021 A 13/07/2022.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	37755	ABRAÇADEIRA MANGOTE 35-40 20MM	10,00	2,80000	28,00
2	37756	ABRAÇADEIRA MANGOTE 54-62 20MM	15,00	3,00000	45,00
6	37760	ADAPTADOR PVC LR 100MM - COR MARROM P/ ÁGUA	30,00	40,49000	1.214,70
7	37761	ADAPTADOR PVC LR 20MM X 1/2" - COR MARROM P/	200,00	0,40000	80,00
8	37762	ADAPTADOR PVC LR 25MM X 3/4" - COR MARROM P/	1000,00	0,47000	470,00
11	37765	ADAPTADOR PVC LR 50MM X 1.1/2" - COR MARROM P/	25,00	2,27000	56,75
13	25907	FRASCO DE ADESIVO PLASTICO 850 G	30,00	34,49000	1.034,70
14	25932	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G	1000,00	3,29000	3.290,00
37	37786	BARRA ROSCADA 5/8", C/ ROSCA UNC ZINCADA, EM	10,00	19,46000	194,60
41	37789	BUCHA DE REDUÇÃO 32MM X 25MM, EM PVC,	50,00	0,78000	39,00
59	60121	CAP ROSCÁVEL PVC 3/4	2000,00	0,90000	1.800,00
62	60123	CAP PVC DN 50MM DE 60MM	10,00	6,30000	63,00
68	37803	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1.1/2"	20,00	9,80000	196,00
70	37805	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1/2"	10,00	0,48000	4,80
96	60153	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 100MM X 75MM / DE	20,00	123,83000	2.476,60
97	60154	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM / DE	20,00	71,99000	1.439,80
98	60155	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 50MM /DE 60MM	50,00	33,35000	1.667,50
103	60159	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM / 110MM	30,00	98,99000	2.969,70
106	37830	CURVA 90° 32MM, SOLDÁVEL, RAI0 LONGO - COR	10,00	6,33000	63,30
108	37836	CURVA 90° DN 50MM, EM PVC, PBA, LONGA, P/ ESGOTO	30,00	18,45000	553,50
110	37838	CURVA 90° JGS DN 300MM, EM FERRO FUNDIDO, PN 16,	1,00	1.224,00000	1.224,00
118	37639	JOELHO 90° PVC, LR 25X3/4, COR MARROM	2000,00	1,63000	3.260,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
125	29274	JUNÇÃO ESGOTO 100X100MM	100,00	38,66000	3.866,00
133	60172	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 150MM / DE	10,00	266,90000	2.669,00
136	37882	LUVA PVC DE CORRER 50MM, COM ANEL DE BORRACHA	1000,00	14,85000	14.850,00
137	37881	LUVA PVC DE CORRER 40MM, COM ANEL DE BORRACHA	20,00	18,15000	363,00
156	60184	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 400MM	10,00	412,99000	4.129,90
163	38129	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1": PARA ÁGUA	2,00	17,47000	34,94
185	48048	NIPEL C/ ROSCA DIÂMETRO 1.1/4"	30,00	5,89000	176,70
193	38154	NIPEL DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2" X 1": PARA ÁGUA	5,00	23,64000	118,20
195	38156	NIPEL DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2.1/2" X 1.1/2": PARA	10,00	43,30000	433,00
204	38165	NIPEL DUPLO GALVANIZADO 2.1/2": PARA ÁGUA	30,00	4,39000	131,70
208	37905	PLUG PVC 1", ROSCÁVEL - COR BRANCA	10,00	1,57000	15,70
219	60204	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X DE 60MM	10,00	25,00000	250,00
221	60206	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM	5,00	14,80000	74,00
223	60212	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC	5,00	54,90000	274,50
226	60215	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC	5,00	310,00000	1.550,00
236	60226	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 2"	10,00	108,62000	1.086,20
243	60246	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN	3,00	1.210,00000	3.630,00
244	60247	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN	4,00	2.815,00000	11.260,00
246	60250	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN	2,00	3.199,99000	6.399,98
252	60255	REGISTRO ESFERA COM ROSCA MACHO MACHO COM	3000,00	7,09000	21.270,00
255	60258	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 125MM X	200,00	27,99000	5.598,00
259	60262	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL COLETOR DE ESGOTO DN	200,00	56,69000	11.338,00
260	60263	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM	200,00	0,89000	178,00
269	60272	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM/ DE 85MM	10,00	57,99000	579,90
271	60274	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 50MM/DE 60MM	60,00	32,73000	1.963,80
282	60282	T Ê DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 1.1/2"X3/4"	10,00	7,30000	73,00
303	60315	TUBO PVC ESGOTO CONDOMINIAL JE DN 100	30,00	81,89000	2.456,70
306	37970	TUBO PVC RÍGIDO, DN 25MM, 6,3 MCA, COR MARROM -	500,00	18,97000	9.485,00
307	37973	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM, COR MARROM - BARRA DE	60,00	18,89000	1.133,40
308	60320	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 40MM	25,00	48,60000	1.215,00
309	60321	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4"	500,00	41,73000	20.865,00
316	38199	TUBO GALVANIZADO 1.1/2": COM PAREDE DE 3,75MM -	20,00	290,00000	5.800,00
321	60329	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1"	80,00	10,05000	804,00
326	60339	VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 100MM(4")	3,00	37,00000	111,00
329	60344	VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 40MM	10,00	385,00000	3.850,00
333	60349	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN	10,00	17,62000	176,20
337	60355	VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO WAFER DN 75MM	4,00	489,96000	1.959,84
343	60361	VÁLVULA DE ESFERA PPH/PTFE 3/4"	5,00	599,96000	2.999,80
366	33292	FITA VEDA ROSCA 18 X 25M	10000,00	1,78000	17.800,00
381	60325	TUBO GALVANIZADO 2.1/2"	100,00	490,00000	49.000,00
382	60342	VÁLVULA BORBOLETA FLANGEADA DN 400MM	6,00	19.995,00000	119.970,00
					352.110,41

Líquido por Extenso

***** (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E CENTO E DEZ REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Mylena R. de Oliveira
MYLENA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Usuário do